
 
 

НЕЗАВИСЕН СИНДИКАТ НА ОДБРАНАТА 

 
ПРОЦЕНТ НА ОДБИТОЦИ ОД ПЛАТА ЗА БОЛЕДУВАЊЕ 

 
До 7 дена боледување се одбива 30% од платата по ден. 

До 15 дена боледување се одбива 20% од платата по ден. 
До 30 дена боледување се одбива 10% од платата по ден. 

Над 30 дена боледување платата ја исплатува социјалното осигурување. 
 

ПРИМЕР: 
Вкупната плата се дели на број работни денови во месецот. Сумата за еден 

работен ден се множи по бројот на денови боледување и од добиениот 
износ се одбива 30, 20 или 10%. 

 
23,000денари : 21работен ден  = 1,095 денари дневно 
1,095 денари x 6 дена боледување = 6,570 денари 

6,570 денари x 30% = 1,971 денари се одбиваат за боледување од 6 дена. 
 

1,095 денари x 12 дена боледување = 13,140 денари 
13,140 денари х 20% = 2,628 денари се одбиваат за боледување од 12 дена. 

 
1,095 денари х 21 ден боледување = 22,995 денари 

22,995 денари х 10% = 2,299 денари се одбиваат за боледување од 21 ден. 


